
Projekt 
 
z dnia ................................... 
 
Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach położonych na terenie gminy Wielgie wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm. poz. 721) ,  w związku z art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, zm. z 2023 r., 
poz. 951, 1688, 1904) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wielgie; 

2) Zabytku – należy przez to rozumieć nieruchomość lub rzecz ruchomą, ich części lub zespoły, będące dziełem 
człowieka lub związane z jego działalnością i stanowiące świadectwo minionej epoki bądź zdarzenia, których 
zachowanie leży w interesie społecznym ze względu na posiadaną wartość historyczną, artystyczną lub 
naukową; 

3) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami; 

4) Pracach konserwatorskich, restauratorskich lub robotach budowlanych – należy przez to rozumieć prace 
wskazane w art. 3 pkt 6, 7, 8 Ustawy; 

5) Wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki organizacyjne 
posiadające tytuł prawny do Zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograniczonego 
prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku zobowiązaniowego; 

6) Beneficjencie – należy przez to rozumieć Wnioskodawcę, któremu udzielono Dotacji; 

7) Dotacjach - należy przez to rozumieć dotacje udzielane w całości z budżetu gminy Wielgie na realizację zadań 
w związku z prowadzonymi pracami konserwatorskimi, restauratorskimi lub robotami przy Zabytku; 

8) Dotacjach w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - należy przez to rozumieć dotacje celowe na 
realizację zadań w związku z prowadzonymi pracami konserwatorskimi, restauratorskimi lub robotami 
budowlanymi przy Zabytku z udziałem środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. Określa się zasady udzielania Dotacji na Prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, 
o których mowa w Ustawie. 

§ 3. Z budżetu Gminy mogą być udzielane Dotacje na realizację zadań w związku z prowadzonymi Pracami 
konserwatorskimi, restauratorskimi lub robotami budowlanymi przy Zabytku. 

§ 4. Dotacje, o których mowa w §1 pkt 7, 8, mogą być udzielane na Prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane prowadzone przy Zabytku w zakresie określonym w art. 77 Ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Rozdział 2. 
Zasady udzielania dotacji 

§ 5. Wójt Gminy Wielgie w terminie nie dłuższym niż 120 dni od dnia wejścia w życie uchwały budżetowej 
Gminy na dany rok budżetowy, ogłasza nabór wniosków o udzielenie Dotacji trwający minimum 30 dni. 

§ 6. 1. Dotacja na wykonanie Prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy jednym 
Zabytku w danym roku budżetowym może być udzielona do wysokości 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy 
złotych 00/100), nie więcej niż 50% ogółu nakładów koniecznych na wykonanie Prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych. 

2. Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych na dofinansowanie Prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy Zabytku nie może przekroczyć wysokości 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 7. 1. Wniosek o udzielenie Dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek o udzielenie Dotacji powinien zawierać: 

1) dane identyfikujące Wnioskodawcę; 

2) wskazanie Zabytku z uwzględnieniem miejsca jego położenia; 

3) dokument potwierdzający tytuł prawny Wnioskodawcy do władania Zabytkiem; 

4) określenie zakresu Prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, które Wnioskodawca 
planuje wykonać oraz ich wartość; 

5) określenie wysokości Dotacji, o którą ubiega się Wnioskodawca; 

6) określenie planowanego terminu wykonania Prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
objętych wnioskiem o udzielenie Dotacji; 

7) informację o uzyskanych pozwoleniach lub zgłoszeniach wynikających z ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku 
Prawo budowlane, na przeprowadzenie Prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, 
objętych wnioskiem o udzielenie Dotacji; 

8) informację, czy Wnioskodawca ubiega się o Dotację na Prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane objęte wnioskiem o udzielenie Dotacji u innych organów uprawnionych do udzielenia dotacji; 

9) informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na Prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane objęte wnioskiem o udzielenie Dotacji; 

10) zgoda na przetwarzanie danych osobowych. 

3. Do wniosku o udzielenie Dotacji dołącza się oryginały lub kopie poświadczone za zgodność z oryginałem 
następujących dokumentów: 

1) dokument potwierdzający posiadanie przez Wnioskodawcę tytułu prawnego do Zabytku; 

2) wymagane pozwolenia lub uzgodnienia wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie Prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, objętych wnioskiem o udzielenie Dotacji; 

3) wymagane przepisami prawa pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych, o których mowa 
w ust. 2. pkt. 7; 

4) kosztorys planowanych Prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, objętych wnioskiem 
o udzielenie Dotacji, z uwzględnieniem cen zakupu materiałów, cen robocizny oraz wartości narzutu; 

5) aktualną dokumentację fotograficzną stanu zachowania Zabytku; 

6) pełnomocnictwo, jeżeli Wnioskodawca działa przez pełnomocnika. 

§ 8. Wnioski o udzielenie Dotacji należy składać w Urzędzie Gminy w Wielgiem. 

§ 9. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Wójta Gminy Wielgie. 

§ 10. Niekompletne wnioski o udzielenie Dotacji, po bezskutecznym wezwaniu Wnioskodawcy do usunięcia 
braków, podlegają odrzuceniu. 

§ 11. Wnioski o udzielenie Dotacji złożone po terminie podlegają odrzuceniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



§ 12. Decyzję o udzieleniu Dotacji podejmuje Rada Gminy w Wielgiem w formie uchwały. 

§ 13. Rada Gminy w Wielgiem podejmuje uchwałę, o której mowa w §12, biorąc pod uwagę znaczenie 
Zabytku dla dziedzictwa kulturowego Gminy, z uwzględnieniem jego wartości historycznej, naukowej lub 
artystycznej oraz aktualne potrzeby związane z zapewnieniem ochrony substancji zabytkowej. 

§ 14. Uchwała, o której mowa w §12 powinna wskazywać nazwę Beneficjenta, wykaz Prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych, na wykonanie których udzielono Dotację oraz kwotę udzielonej Dotacji. 

§ 15. Uchwała, o której mowa w §12 stanowi podstawę do zawarcia umowy z Beneficjentem. 

§ 16. Wójt Gminy Wielgie zawiadamia Wnioskodawców o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 17. Przy ustalaniu wysokości udzielanych Dotacji uwzględnia się kwotę zaplanowaną na ten cel w budżecie 
Gminy z zastrzeżeniem §6 ust. 1. 

§ 18. Finansowaniu Dotacją podlegają wydatki na nakłady wskazane w §4 poniesione po podpisaniu umowy 
z Beneficjentem. 

§ 19. W przypadku udzielenia Dotacji w kwocie niższej niż wnioskowana, Beneficjent może: 

1) proporcjonalnie zmniejszyć kwotę środków pochodzących z pozostałych źródeł finansowania zadania, zgodnie 
z zakresem realizacji Prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych; 

2) odstąpić od zawarcia umowy. 

§ 20. Niepodpisanie przez Beneficjenta umowy w ciągu 14 dni od dnia jej otrzymania zostanie uznane za 
odstąpienie od jej zawarcia. 

Rozdział 3. 
Zasady udzielania Dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

§ 21. Dotacja w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przy jednym i tym samym zabytku może 
zostać udzielona do wysokości 100% wartości nakładów koniecznych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane prowadzone przy Zabytku w zakresie określonym w art. 77 Ustawy, z czego 98% wartości 
dotacji stanowią środki pozyskane przez Gminę Wielgie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, a 2% 
wartości dotacji stanowią środki z budżetu Gminy Wielgie. 

§ 22. Dotację w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków udziela Rada Gminy w Wielgiem 
w formie odrębnej uchwały, po udzieleniu Gminie Wielgie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wstępnej 
promesy udzielenia dofinansowania na zadanie inwestycyjne. 

Rozdział 4. 
Zasady udzielania Dotacji oraz Dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków stanowiącej 

pomoc de minimis 

§ 23. Pomoc udzielana na podstawie niniejszej uchwały będzie stanowiła pomoc publiczną, gdy będzie 
udzielana podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, w tym podmiotom prowadzącym działalność 
w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa w związku z prowadzoną przez te podmioty działalnością gospodarczą. 

§ 24. 1. Beneficjent, dla którego uzyskanie Dotacji, o których mowa §1 pkt 7, 8 stanowi pomoc de minimis, jest 
zobowiązany złożyć w Urzędzie Gminy w Wielgiem wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w sektorze rolnym lub pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury, jakie Beneficjent otrzymał w ciągu trzech minionych lat albo 
oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w sektorze rolnym lub pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

2. Beneficjent, dla którego uzyskanie Dotacji, o których mowa §1 pkt 7, 8 stanowi pomoc de minimis 
w sektorze rolnym lub pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, jest zobowiązany złożyć 
w Urzędzie Gminy w Wielgiem wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w sektorze rolnym lub pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury oraz pomocy de minimis jakie Beneficjent otrzymał w roku, w którym ubiega się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de 
minimis w sektorze rolnym lub pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury oraz pomocy de 
minimis, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 
nr 121, poz. 810). 

§ 25. Udzielanie Beneficjentowi Dotacji, o których mowa §1 pkt 7, 8 stanowiących pomoc de minimis, pomoc 
de minimis w sektorze rolnym lub pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, odbywać się będzie 
zgodnie z następującymi przepisami: 

1) rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r.  w sprawie  stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 2831 z 15.12.2023), 

2) rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L.352 
z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.). 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu  o funkcjonowaniu  Unii  Europejskiej  do  pomocy  de  minimis  w sektorze  rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.). 

§ 26. Łączna wartość udzielonej pomocy Beneficjentowi będącemu przedsiębiorcą, na podstawie niniejszej 
uchwały nie może przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wskazanych w § 25. 

§ 27. Nabycie prawa do otrzymania pomocy na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić: 

- w przypadku pomoc de minimis - do dnia 30 czerwca 2031 r. 

- w przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym - do dnia 30 czerwca 2028 r. 

- w przypadku pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury - do dnia 30 czerwca 2030 r. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 28. Pomoc de minimis wprowadzona niniejszą uchwałą obowiązuje od 1 lipca 2024 r. 

§ 29. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 30. Traci moc Uchwała Nr LI/430/2024 Rady Gminy Wielgie z dnia 15 marca 2024 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
położonych na terenie gminy Wielgie wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków. 

§ 31. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Celem podjęcia uchwały jest ochrona, poprawa stanu technicznego oraz zahamowanie procesu 

niszczenia zasobów dziedzictwa kulturowego w Gminie Wielgie. Zgodnie z art. 81 ust 1 ustawy z dnia 23 

lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840; zm. z 2023 r., poz. 

951, 1688, 1904) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, na zasadach określonych w 

podjętej przez ten organ uchwale. 

Wpis do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków powoduje znaczne ograniczenia dla 

właścicieli i użytkowników takich obiektów w zakresie ich użytkowania czy planowania ewentualnych 

przekształceń. Powoduje to, że zarówno użytkowanie, jak i inwestycje przy obiektach zabytkowych są 

bardziej kosztowne niż przy innych budynkach. 

W związku z powyższym pomoc finansowa z budżetu Gminy Wielgie dla właścicieli i posiadaczy 

zabytków stanowić będzie znaczne wsparcie, umożliwiające ochronę przedmiotowych zabytków. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY WIELGIE z dnia 2 lipca 2024 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 1
	pkt 7 w rozdz.1 § 1
	pkt 8 w rozdz.1 § 1

	§ 2 w rozdz.1
	§ 3 w rozdz.1
	§ 4 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Zasady udzielania dotacji
	§ 5 w rozdz.2
	§ 6 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 6

	§ 7 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 7
	pkt 1 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 6 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 7 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 8 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 9 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 10 w rozdz.2 § 7 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 7
	pkt 1 w rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 5 w rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 6 w rozdz.2 § 7 ust. 3


	§ 8 w rozdz.2
	§ 9 w rozdz.2
	§ 10 w rozdz.2
	§ 11 w rozdz.2
	§ 12 w rozdz.2
	§ 13 w rozdz.2
	§ 14 w rozdz.2
	§ 15 w rozdz.2
	§ 16 w rozdz.2
	§ 17 w rozdz.2
	§ 18 w rozdz.2
	§ 19 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 19
	pkt 2 w rozdz.2 § 19

	§ 20 w rozdz.2

	Rozdział 3 - Zasady udzielania Dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
	§ 21 w rozdz.3
	§ 22 w rozdz.3

	Rozdział 4 - Zasady udzielania Dotacji oraz Dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków stanowiącej pomoc de minimis
	§ 23 w rozdz.4
	§ 24 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 24 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 24 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.4 § 24
	pkt 1 w rozdz.4 § 24 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.4 § 24 ust. 2


	§ 25 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 25
	pkt 2 w rozdz.4 § 25
	pkt 3 w rozdz.4 § 25

	§ 26 w rozdz.4
	§ 27 w rozdz.4
	tir. 1 (1) w rozdz.4 § 27
	tir. 2 (2) w rozdz.4 § 27
	tir. 3 (3) w rozdz.4 § 27


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe
	§ 28 w rozdz.5
	§ 29 w rozdz.5
	§ 30 w rozdz.5
	§ 31 w rozdz.5

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do uchwały
	Uzasadnienie


